PREFEITURA MUNICIPAL  DE

Guaiúba
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR.

V)
2 Folha N°

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 09.001/2021

Tendo presente o Edital de Julgamento e resultado da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N° 09.001/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA

TOSCA DE VIAS URBANAS, MELHORAMENTO E EXECUÇÃO DE VIAS RURAIS (VIC1NAIS) E EXECUÇÃO DA

REDE DE ESGOTO EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE. Bem como parecer pertinente da
Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, com fundamento  no inciso VI, do art. 43, da

Lei n s 8.666/93 e alterações, HOMOLOGO a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

09.001/2021, t ipo menor preço, e ADJUDICO às empresas LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita

no CNPJ sob o n- 26.669.235/0001-64, vencedora do objeto da licitação, com o valor global de R$

1.071.230,91 (um milhão e setenta e um mil e duzentos e trinta reais e noventa e um centavos., tendo sido

atendida todas as exigências editalícias.

ITEM DESCRIÇÃO UND VALOR R$
01 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO,

CONSERVAÇÃO E EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA DE VIAS URBANAS, MELHORAMENTO
E EXECUÇÃO DE VIAS RURAIS (VICINAIS) E
EXECUÇÃO DA REDE DE ESGOTO EM VIAS URBANAS
DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE.

SERVIÇO R$ 1.071.230,91

Ao Setor Contábil financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a licitante vencedora para assinatura do contrato no prazo indicado no  Ins t rumento
Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA, ESTADO DO CEARÁ, 08 DE FEVEREIRO DE 2022.

LLIGTÚN DÉ MELCVG LVES JUNIOR
Seçyfetário Municipal de Infrqêst/ütura e Habitação